
 1 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29.10.2024    № 590   п. Орловский 

 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Орловского района от 06.10.2015 № 
801 
 
 В целях совершенствования порядка формирования финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) ,Администрация Орловского 
района п о с т а н о в л я е т: 
 
 1. Внести в постановление Администрации Орловского района от 
06.10.2015 № 801 «О порядке формирования муниципального  задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Орловского района и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» изменение согласно приложению. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы Администрации Орловского района, главных 
распорядителей средств бюджета Орловского района в пределах 
предоставленных полномочий по курируемым направлениям. 
 
 
 
 
Глава Администрации  
Орловского района       Ю.В. Харенко 
 
Управляющий делами  
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева 
  



 2 

                                    Приложение  
к постановлению 
 Администрации  

Орловского района  
от 29.10.2024 № 590  

 
 

ИЗМЕНЕНИЕ, 
вносимое в постановление Администрации Орловского района  

от 06.10.2015 №  801 «О порядке формирования муниципального   
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Орловского района и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания» 
 

Пункт 3.8 раздела 3 приложения N 1 дополнить подпунктом 3.8.9 
следующего содержания: 

"3.8.9. Затраты на выполнение функций заказчика (в том числе 
проведение строительного контроля) по строительству, проектированию и 
капитальному ремонту объектов муниципальной собственности, а также по 
строительству, проектированию объектов местного значения, 
предусмотренных муниципальными программами Орловского района за счет 
средств бюджета Орловского района, областного и (или) федерального 
бюджета, дополнительно включаются: 

затраты на приобретение специальной одежды, обуви и других средств 
индивидуальной защиты; 

затраты на оплату услуг по страхованию имущества; 
затраты на проведение специальной оценки условий труда, включая 

профессиональные риски; 
затраты на уплату судебных издержек, государственных пошлин; 
затраты на оплату права ограниченного пользования чужим земельным 

участком (сервитут); 
затраты на оплату услуг за пользование платной автомобильной дорогой; 
затраты на оплату аудиторских, нотариальных, информационно-

консультационных и информационно-аналитических услуг; 
затраты, связанные с получением информации из государственных 

источников (реестров); 
затраты на осмотр и замену (в том числе приобретение) приборов учета.". 

 
 
 

 
Управляющий делами  
Администрации Орловского района                                             З.Н. Дегтярева 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=143198&dst=101778

